SCRIPTA

Numéro Scripta : 7851

Auteur(s) : Arnaud de la Selle [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1203

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Même objet que la charte précédente (CHARENCEY, Cartulaire de la Trappe, F-n° II).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, F. « De Chesne Haudacre », n° III (« Item, ejusdem »), p. 179.

Dissertation critique

Datation de cet acte est fixée par l'acte précédent (CHARENCEY, Cartulaire de la Trappe, F-n° II).

Texte établi d'après a

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, Ernaldus de Cella, salutem in Domino. Noveritis omnes quod ego donavi et concessi monachis de Trappa, in perpetuam elemosinam, quicquid tenebam ex integro apud Chesnehaudacre et apud la Coispelière et apud La Haverie et feodum Gilleberti molendinarii, liberam penitus et quietam ab omni servicio et seculari consuetudine ; et ipsi receperunt me cum uxore mea in confraternitate domus sue, et post mortem in ipsa habebimus sepulturam. Datum ut superius.